
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ ЕОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЫ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОЕО НАСЛЕДИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
■уУ  No 7&У

г. Екатеринбург

О внесении изменений в ведомственный перечень отдельных видов товаров, 
работ, услуг, их потребительских свойств (в том числе качество) и иные 

характеристики (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) к ним, 
утвержденный приказом Управления государственной охраны объектов 

культурного наследия Свердловской области от 14.07.2016 № 108

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», приказом Управления 
государственной охраны объектов культурного наследия Свердловской области 
от 19.09.2022 № 686 «Об исполнении обязанностей Начальника Управления 
государственной охраны объектов культурного наследия Свердловской области», 
в целях совершенствования законодательства Свердловской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, 
их потребительских свойств (в том числе качество) и иные характеристики (в том 
числе предельных цен товаров, работ, услуг) к ним, утвержденный приказом 
Управления государственной охраны объектов культурного наследия Свердловской 
области от 14.07.2016 № 108 «Об утверждении ведомственного перечня отдельных 
видов товаров, работ, услуг, их потребительских свойств (в том числе качества) 
и иных характеристик (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) к ним» 
(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2016, 18 июля, № 9062) с изменениями, внесенными 
приказами Управления государственной охраны объектов культурного наследия 
Свердловской области от 30.03.2018 № 97 и от 08.04.2019 № 149, изменения, 
изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Начальнику отдела правовой и организационной работы Управления 
государственной охраны объектов культурного наследия Свердловской области 
Шамратову А.П.:

1) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте единой 
информационной системы в сфере закупок в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.zakupki.gov.ru) в течение 7 рабочих 
дней со дня его принятия;

2) довести настоящий приказ до сведения государственного бюджетного

http://www.pravo.gov66.ru
http://www.zakupki.gov.ru


2
учреждения культуры Свердловской области «Научно-производственный центр 
по охране и использованию памятников истории и культуры Свердловской 
области».

3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после его 
официального опубликования.

4. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) 
и на официальном сайте Управления в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (www.okn.midural.ru).

И.о. Начальника Управления А.А. Кульпина

Шамратов Алексей Петрович 
(343) 312-00-33 (доб. 07)

http://www.pravo.gov66.ru
http://www.okn.midural.ru


3

К приказу Управления государственной охраны 
объектов культурного наследия Свердловской области 
от 28.09.2022 № 721

УТВЕРЖДЕН
приказом Управления государственной
охраны объектов культурного наследия Свердловской области 
от 14.07.2016 № 108

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительских свойств (в том числе качество) и иных характеристик (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) к ним

N
п /п

К о д  О К П Д 2
Н а и м е н о в а н и е  о т д е л ь н о г о  в и д а  

т о в а р о в , р а б о т , у с л у г

Т р е б о в а н и я  к  п о т р е б и т е л ь с к и м  с в о й с т в а м  (в  т о м  ч и с л е  к а ч е с т в у )  и  и н ы м  х а р а к т е р и с т и к а м  (в  т о м  ч и с л е  п р е д е л ь н ы е  ц е н ы )  
о т д е л ь н ы х  в и д о в  т о в а р о в , р а б о т , у с л у г , у т в е р ж д е н н ы е  П р а в и т е л ь с т в о м  С в е р д л о в с к о й  о б л а с т и

Т р е б о в а н и я  к  п о т р е б и т е л ь с к и м  с в о й с т в а м  (в  т о м  ч и с л е  к а ч е с т в у )  и  и н ы м  х а р а к т е р и с т и к а м , у т в е р ж д е н н ы е  У п р а в л е н и е м  г о с у д а р с т в е н н о й
о х р а н ы  о б ъ е к т о в  к у л ь т у р н о г о  н а с л е д и я  С в е р д л о в с к о й  о б л а с т и

О б о с н о в а н и е
о т к л о н е н и я

з н а ч е н и я
х а р а к т е р и с т и к и  о т  

у т в е р ж д е н н о й  
П р а в и т е л ь с т в о м  

С в е р д л о в с к о й  
о б л а с т и

Ф у н к ц и о н а 
л ь н о е

н а з н а ч е н и е

Х а р а к т е р и с т и к а

е д и н и ц а  и з м ер ен и я зн а ч е н и е  х а р а к т е р и с т и к и Х а р а к т е р и с т и к а З н а ч е н и е  х а р а к т е р и с т и к и

к о д  п о
О К Е И

н а и м е н о в а
н и е

к а т е г о р и я  д о л ж н о с т е й  ( з а м е щ а е м а я  д о л ж н о с т ь ) к а т е г о р и я  д о л ж н о с т е й  ( з а м е щ а е м а я  д о л ж н о с т ь )

г о с у д а р с т в е н н ы е  
г р а ж д а н с к и е  с л у ж а щ и е  
С в е р д л о в с к о й  о б л а с т и ,  

з а м е щ а ю щ и е  д о л ж н о с т и ,  
о т н о с я щ и е с я  к  в ы с ш е й  

г р у п п е  д о л ж н о с т е й  
к а т е г о р и и  " р у к о в о д и т е л и "

г о с у д а р с т в е н н ы е  г р а ж д а н с к и е  
с л у ж а щ и е  С в е р д л о в с к о й  

о б л а с т и , за м е щ а ю щ и е  
д о л ж н о с т и , о т н о с я щ и е с я  к  

г л а в н о й  г р у п п е  д о л ж н о с т е й  
к а т е г о р и и  " р у к о в о д и т е л и " ,  

р у к о в о д и т е л ь  
Т е р р и т о р и а л ь н о г о  ф о н д а  

о б я з а т е л ь н о г о  м е д и ц и н с к о г о  
с т р а х о в а н и я  С в е р д л о в с к о й  

о б л а с т и , р у к о в о д и т е л и  
к а з е н н ы х  и  б ю д ж е т н ы х  

у ч р е ж д е н и й , г о с у д а р с т в е н н ы х  
у н и т а р н ы х  п р е д п р и я т и й  

С в е р д л о в с к о й  о б л а с т и

Н а ч а л ь н и к  У п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н о й  
о х р а н ы  о б ъ е к т о в  к у л ь т у р н о г о  н а с л е д и я  

С в е р д л о в с к о й  о б л а с т и  (д а л е е  - 
У п р а в л е н и е )

З а м е с т и т е л ь  Н а ч а л ь н и к а  
У п р а в л е н и я , р у к о в о д и т е л ь  

б ю д ж е т н о г о  у ч р е ж д е н и я
и н ы е  р а б о т н и к и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

О т д е л ь н ы е  в и д ы  т о в а р о в , р а б о т , у с л у г , в к л ю ч е н н ы е  в  п е р е ч е н ь  о т д е л ь н ы х  в и д о в  т о в а р о в , р а б о т , у с л у г , п р е д у с м о т р е н н ы й  п р и л о ж е н и е м  №  2  П р а в и л а м  о п р е д е л е н и я  т р е б о в а н и й  к  за к у п а е м ы м  г о с у д а р с т в е н н ы м и  о р г а н а м и  С в е р д л о в с к о й  о б л а с т и , Т е р р и т о р и а л ь н ы м  ф о н д о м  о б я з а т е л ь н о г о  м е д и ц и н с к о г о  с т р а х о в а н и я  С в е р д л о в с к о й  о б л а с т и , и х
т е р р и т о р и а л ь н ы м и  о р г а н а м и  и  п о д в е д о м с т в е н н ы м и  и м  к а з е н н ы м и  и  б ю д ж е т н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , г о с у д а р с т в е н н ы м и  у н и т а р н ы м и  п р е д п р и я т и я м и  С в е р д л о в с к о й  о б л а с т и  о т д е л ь н ы м  в и д а м  т о в а р о в , р а б о т , у с л у г  (в  т о м  ч и с л е  п р е д е л ь н ы х  ц е н  т о в а р о в , р а б о т , у с л у г)

1 2 6 .2 0 .1 1 К о м п ь ю т е р ы  п о р т а т и в н ы е  м ас с о й  
н е  б о л е е  10  кг , т а к и е  к а к  н о у т б у к и , 
п л а н ш е т н ы е  к о м п ь ю т е р ы , 
к а р м а н н ы е  к о м п ь ю т е р ы , в  т о м  
ч и с л е  с о в м е щ а ю щ и е  ф у н к ц и и  
м о б и л ь н о го  т е л е ф о н н о г о  а п п ар а та , 
э л е к т р о н н ы е  за п и с н ы е  к н и ж к и  и  
а н а л о г и ч н а я  к о м п ь ю т е р н а я  те х н и к а . 
П о я с н е н и я  п о  т р е б у е м о й  
п р о д у к ц и и : н о у т б у к и , п л а н ш е т н ы е  
к о м п ь ю т е р ы

Н о у т б у к :

т и п  н а к о п и т е л я т и п  н а к о п и т е л я SS D , H D D

р а зм е р  д и а го н а л и 0 3 9 д ю й м о в р а зм е р  д и а го н а л и н е  б о л е е  19

о б ъ е м  н а к о п и т е л я 2 5 5 3 г и г а б а й т о б ъ е м  н а к о п и т е л я н е  б о л е е  2 0 4 8

о б щ и й  о б ъ е м  у с т а н о в л е н н о й  
о п е р а т и в н о й  п а м я т и

2 5 5 3 г и г а б а й т о б щ и й  о б ъ е м  у с т а н о в л е н н о й  о п е р а т и в н о й  
п а м я т и

н е  б о л е е  32

р а зр е ш е н и е  эк р а н а р а зр е ш е н и е  э к р а н а н е  б о л е е  F u llH D  (1 9 2 0  x  1 0 8 0 )

т и п  м ат р и ц ы т и п  м а т р и ц ы T N F , IP S , O L E D

ч а с т о т а  п р о ц е с с о р а 2 9 3 1 г и г а г е р ц ч а с т о т а  п р о ц е с с о р а н е  б о л е е  4  в  о б ы ч н о м  р е ж и м е

о п ти ч е с к и й  п р и в о д о п т и ч е с к и й  п р и в о д D V D  R W

б е с п р о в о д н а я  с в я зь  (W i-F i, B lu e to o th , 3G , 
4 G  (L T E ), G P S )

б е с п р о в о д н а я  с в я зь  (W i-F i, B lu e to o th , 3G , 
4 G  (L T E ), G P S )

W i-F i, B lu e to o th , 3 G , 4 G  (L T E ), G P S

т и п  в и д е о а д а п т е р а т и п  в и д е о а д а п т е р а и н т е г р и р о в а н н а я  (в с т р о е н н а я )  и л и  д и с к р е т н а я

в р е м я  а в т о н о м н о й  р а б о т ы  о т  б а та р е и 3 5 6 ч а с о в в р е м я  а в т о н о м н о й  р а б о т ы  о т  б а та р е и н е  у с т а н о в л е н о

о п е р а ц и о н н а я  с и с тем а о п е р а ц и о н н а я  с и с тем а н е  п р е д у с м о т р е н о

п р е д у с т а н о в л е н н о е  п р о г р а м м н о е  
о б е с п е ч ен и е

п р е д у с т а н о в л е н н о е  п р о г р а м м н о е  
о б е с п е ч е н и е

н е  п р е д у с м о т р е н о

п р е д е л ь н а я  ц е н а 3 8 3 р у б л е й н е  б о л е е  1 0 0  ты с . р у б л е й  
в к л ю ч и т е л ь н о  за  1 ед и н и ц у  в  
р а с ч е т е  н а  1 д о л ж н о с т н о е  
л и ц о

н е  б о л е е  8 0  ты с . р у б л е й  
в к л ю ч и т е л ь н о  з а  1 е д и н и ц у  в  
р а с ч е т е  н а  1 д о л ж н о с т н о е  л и ц о

п р е д е л ь н а я  ц е н а н е  б о л е е  1 0 0  т ы с . р у б л е й  в к л ю ч и т е л ь н о  за  1 
е д и н и ц у  в  р а с ч е т е  н а  1 д о л ж н о с т н о е  л и ц о

н е  б о л е е  8 0  ты с . р у б л е й  
в к л ю ч и т е л ь н о  за  1 е д и н и ц у  в  
р а с ч е т е  н а  1 д о л ж н о с т н о е  л и ц о

н е  б о л е е  70  т ы с . р у б л е й  
в к л ю ч и т е л ь н о  за  1 е д и н и ц у  в  
р а с ч е т е  н а  1 д о л ж н о с т н о е  л и ц о

П л а н ш е т н ы й  к о м п ь ю т е р :

р а зм е р  эк р а н а 0 3 9 д ю й м о в н е  б о л е е  14

т и п  м ат р и ц ы т и п  м а т р и ц ы T N F , IP S , O L E D

ч а с т о т а  п р о ц е с с о р а 2 9 3 1 м е г а г е р ц ч а с т о т а  п р о ц е с с о р а н е  б о л е е  4  0 0 0

о б ъ е м  о п е р а т и в н о й  п а м я ти 2 5 5 3 г и г а б а й т о б ъ е м  о п е р а т и в н о й  п а м я ти н е  б о л е е  32

о б ъ е м  в с т р о е н н о й  п а м я т и 2 5 5 3 г и г а б а й т о б ъ е м  в с т р о е н н о й  п а м я т и н е  б о л е е  1 0 2 4

б е с п р о в о д н а я  с в я зь  (W i-F i, B lu e to o th , 3G , 
4 G  (L T E ), 5G )

W i-F i, B lu e to o th , 3 G , 4 G  (L T E ), G P S

о п е р а ц и о н н а я  с и с тем а о п е р а ц и о н н а я  с и с тем а н е  п р е д у с м о т р е н о

п р е д у с т а н о в л е н н о е  п р о г р а м м н о е  
о б е с п е ч ен и е

п р е д у с т а н о в л е н н о е  п р о г р а м м н о е  
о б е с п е ч е н и е

н е  п р е д у с м о т р е н о

п р е д е л ь н а я  ц е н а 3 8 3 р у б л е й н е  б о л е е  6 0  ты с . р у б л е й  
в к л ю ч и т е л ь н о  за  1 ед и н и ц у  в  
р а с ч е т е  н а  1 д о л ж н о с т н о е  
л и ц о

н е  б о л е е  50  ты с . р у б л е й  
в к л ю ч и т е л ь н о  з а  1 е д и н и ц у  в  
р а с ч е т е  н а  1 д о л ж н о с т н о е  л и ц о

п р е д е л ь н а я  ц е н а н е  б о л е е  6 0  т ы с . р у б л е й  в к л ю ч и т е л ь н о  за  1 
е д и н и ц у  в  р а с ч е т е  н а  1 д о л ж н о с т н о е  л и ц о

н е  б о л е е  50  ты с . р у б л е й  
в к л ю ч и т е л ь н о  за  1 е д и н и ц у  в  
р а с ч е т е  н а  1 д о л ж н о с т н о е  л и ц о

н е  б о л е е  4 0  т ы с . р у б л е й  
в к л ю ч и т е л ь н о  за  1 е д и н и ц у  в  
р а с ч е т е  н а  1 д о л ж н о с т н о е  л и ц о



4

2 2 6 .2 0 .1 5 М а ш и н ы  в ы ч и с л и т е л ь н ы е  
э л е к т р о н н ы е  ц и ф р о в ы е  п р о ч и е , 
с о д е р ж а щ и е  и л и  н е  с о д е р ж а щ и е  в 
о д н о м  к о р п у с е  о д н о  и л и  д в а  и з 
с л е д у ю щ и х  у с т р о й с т в  д л я  
а в т о м а т и ч е с к о й  о б р а б о т к и  д а н н ы х : 
за п о м и н а ю щ и е  у с т р о й с т в а , 
у с т р о й с т в а  в в о д а , у с т р о й с т в а  
в ы в о д а . П о я с н е н и я  п о  тр е б у е м о й  
п р о д у к ц и и : к о м п ь ю т е р ы  
п е р с о н а л ь н ы е  н а с т о л ь н ы е , р а б о ч и е  
с т а н ц и и  в ы в о д а

К о м п ь ю т е р  п е р с о н а л ь н ы й  н а с т о л ь н ы й  (м о н о б л о к ):

р а зм е р  д и а го н а л и 0 3 9 д ю й м о в р а зм е р  д и а го н а л и п о  д и а г о н а л и  н е  б о л е е  32

о б ъ е м  н а к о п и т е л я 2 5 5 3 ги г а б а й т о б ъ е м  н а к о п и т е л я н е  б о л е е  2 0 4 8

о б ъ е м  у с т а н о в л е н н о й  о п е р а т и в н о й  
п а м я ти

2 5 5 3 ги г а б а й т о б ъ е м  у с т а н о в л е н н о й  о п е р а т и в н о й  п а м я т и н е  б о л е е  6 4

р а зр е ш е н и е  эк р ан а р а зр е ш е н и е  э к р ан а н е  б о л е е  F u llH D  (1 9 2 0  x  1 0 8 0 )

ч а с т о т а  п р о ц е с с о р а 2 9 3 1 г и г а г е р ц ч а с т о т а  п р о ц е с с о р а н е  б о л е е  4  в  о б ы ч н о м  р е ж и м е

о п ти ч е с к и й  п р и в о д о п т и ч е с к и й  п р и в о д D V D  R W

т и п  в и д е о к а р т ы т и п  в и д е о к а р т ы и н т е г р и р о в а н н а я  (в с т р о е н н а я )  и л и  д и с к р е т н а я

о п е р а ц и о н н а я  си с тем а о п е р а ц и о н н а я  си с тем а н е  п р е д у с м о т р е н о

п р е д у с т а н о в л е н н о е  п р о г р а м м н о е  
о б е с п е ч ен и е

п р е д у с т а н о в л е н н о е  п р о г р а м м н о е  
о б е с п е ч е н и е

н е  п р е д у с м о т р е н о

п р е д е л ь н а я  ц е н а 3 8 3 р у б л е й п р е д е л ь н а я  ц ен а н е  б о л е е  1 0 0  т ы с . р у б л е й  в к л ю ч и т е л ь н о  за  1 е д и н и ц у  в  р а с ч е т е  н а  1 д о л ж н о с т н о е  л и ц о

С и с т е м н ы й  б л о к :

о б ъ е м  н а к о п и т е л я 2 5 5 3 ги г а б а й т о б ъ е м  н а к о п и т е л я н е  б о л е е  4 0 9 6

о б ъ е м  у с т а н о в л е н н о й  о п е р а т и в н о й  
п а м я ти

2 5 5 3 ги г а б а й т о б ъ е м  у с т а н о в л е н н о й  о п е р а т и в н о й  п а м я т и н е  б о л е е  6 4

т и п  н а к о п и т е л я  (H D D /S S D /S S H D ) т и п  н а к о п и т е л я  (H D D /S S D /S S H D ) H D D , SS D , S S H D

ч а с т о т а  п р о ц е с с о р а 2 9 3 1 г и г а г е р ц ч а с т о т а  п р о ц е с с о р а н е  б о л е е  4  в  о б ы ч н о м  р е ж и м е

о п ти ч е с к и й  п р и в о д о п т и ч е с к и й  п р и в о д D V D  R W

т и п  в и д е о к а р т ы т и п  в и д е о к а р т ы и н т е г р и р о в а н н а я  (в с т р о е н н а я )  и л и  д и с к р е т н а я

о п е р а ц и о н н а я  си с тем а о п е р а ц и о н н а я  си с тем а н е  п р е д у с м о т р е н о

п р е д у с т а н о в л е н н о е  п р о г р а м м н о е  
о б е с п е ч ен и е

п р е д у с т а н о в л е н н о е  п р о г р а м м н о е  
о б е с п е ч е н и е

н е  п р е д у с м о т р е н о

п р е д е л ь н а я  ц ен а 3 8 3 р у б л е й п р е д е л ь н а я  ц ен а н е  б о л е е  8 0  т ы с . р у б л е й  в к л ю ч и т е л ь н о  за  1 е д и н и ц у  в  р а с ч е т е  н а  1 д о л ж н о с т н о е  л и ц о

3 2 6 .2 0 .1 6 У с т р о й с т в а  в в о д а  и л и  в ы в о д а , 
с о д е р ж а щ и е  и л и  н е  с о д е р ж а щ и е  в  
о д н о м  к о р п у с е  за п о м и н а ю щ и е  
у с т р о й с т в а . П о я с н е н и я  п о  
т р е б у е м о й  п р о д у к ц и и : п р и н т е р ы , 
с к а н е р ы

П р и н т ер :

к о л и ч е с т в о  п е ч а т и  с т р а н и ц  в  м е с я ц л и с т о в к о л и ч е с т в о  п е ч а т и  с т р а н и ц  в  м ес я ц н е  б о л е е  5 0 0 0 0

те х н о л о г и я  п е ч а ти т е х н о л о г и я  п е ч а ти л а зе р н а я , с в е то д и о д н а я , с тр у й н ая

м ак с и м а л ь н ы й  ф о р м а т  п е ч а т и м а к с и м а л ь н ы й  ф о р м а т  п е ч а ти A 3

ц в е т н о с т ь  п е ч а т и  (ц в е т н а я /ч е р н о -б е л а я ) ц в е т н о с т ь  п е ч а т и  (ц в е т н а я /ч е р н о -б е л а я ) ц в е т н а я , ч е р н о -б е л а я

с к о р о с т ь  п е ч а т и с т р а н и ц  в  
м и н у ту

с к о р о с т ь  п е ч а т и н е  б о л е е  50

п р е д е л ь н а я  ц е н а 3 8 3 р у б л е й п р е д е л ь н а я  ц ен а П р и н т е р  ф о р м а т  А 4 , л а зе р н ы й /с в е т о д и о д н ы й , ц в е т н а я  п е ч а т ь : н е  б о л е е  8 0  0 0 0  
П р и н т е р  ф о р м а т  А 4 , с тр у й н ы й , ц в е т н а я  п е ч а т ь : н е  б о л е е  2 5  0 0 0  
П р и н т е р  ф о р м а т  А 3 , л а зе р н ы й /с в е т о д и о д н ы й , ц в е т н а я  п е ч а т ь : н е  б о л е е  1 0 0  0 0 0  
П р и н т е р  ф о р м а т  А 3 , с тр у й н ы й , ц в е т н а я  п е ч а т ь : н е  б о л е е  50  0 0 0

С к а н е р :

р а зр е ш е н и е  с к а н и р о в а н и я р а зр е ш е н и е  с к а н и р о в а н и я н е  б о л е е  1 2 0 0  т /д ю й м

с к о р о с т ь  с к а н и р о в а н и я стр ./м и н . с к о р о с т ь  с к а н и р о в а н и я ф о р м а т  А 4 : н е  б о л е е  50

м ак с и м а л ь н ы й  ф о р м а т  с к а н и р о в а н и я м а к с и м а л ь н ы й  ф о р м а т  с к а н и р о в а н и я A 4 , A 3

п р е д е л ь н а я  ц ен а 3 8 3 р у б л е й п р е д е л ь н а я  ц ен а н е  б о л е е  70  0 0 0

4 2 6 .2 0 .1 7 М о н и т о р ы  и  п р о е к т о р ы , 
п р е и м у щ е с т в е н н о  и с п о л ь зу е м ы е  в  
с и с т е м а х  а в т о м а т и ч е с к о й  о б р а б о т к и  
д а н н ы х . П о я с н е н и я  п о  т р е б у е м о й  
п р о д у к ц и и : м о н и т о р ы , 
п о д к л ю ч а е м ы е  к  к о м п ь ю т е р у

р а зм е р  д и а го н а л и 0 3 9 д ю й м о в р а зм е р  д и а го н а л и н е  б о л е е  3 4

р а зр е ш е н и е  эк р ан а р а зр е ш е н и е  э к р ан а н е  б о л е е  3 8 4 0 x 2 1 6 0  (4 К )

т и п  м ат р и ц ы т и п  м а т р и ц ы T N F , IP S , O L E D

п р е д е л ь н а я  ц ен а 3 8 3 р у б л е й п р е д е л ь н а я  ц ен а н е  б о л е е  1 5 0  0 0 0

5 2 6 .2 0 .1 8 У с т р о й с т в а  п е р и ф е р и й н ы е  с д в у м я  
и л и  б о л е е  ф у н к ц и я м и : п е ч а т ь  
д а н н ы х , к о п и р о в а н и е , 
с к а н и р о в а н и е , п р и е м  и  п е р е д а ч а  
ф а к с и м и л ь н ы х  с о о б щ е н и й . 
П о я с н е н и я  п о  т р е б у е м о й  
п р о д у к ц и и : м н о г о ф у н к ц и о н а л ь н о е  
у с т р о й с т в о  (М Ф У )

к о л и ч е с т в о  п е ч а т и  с т р а н и ц  в  м е с я ц ш т у к к о л и ч е с т в о  п е ч а т и  с т р а н и ц  в  м ес я ц н е  б о л е е  50  0 0 0

н а л и ч и е  у с т р о й с т в а  а в т о п о д а ч и  ск а н е р а н а л и ч и е  у с т р о й с т в а  а в т о п о д а ч и  с к а н е р а н а л и ч и е

те х н о л о г и я  п е ч а ти т е х н о л о г и я  п е ч а ти л а зе р н а я , с в е то д и о д н а я , с тр у й н ая

ф о р м а т  п е ч а ти (флоарземрантапяе/счваеттио д и о д н а я /с т р у й н а я ) А 4

ц в е т н о с т ь  п е ч а т и  (ц в е т н а я / ч е р н о -б ел а я ) ц в е т н о с т ь  п е ч а т и  (ц в е т н а я / ч е р н о -б е л а я ) ц в е т н а я , ч е р н о -б е л а я

с к о р о с т ь  п е ч а т и с т р а н и ц  в  
м и н у ту

с к о р о с т ь  п е ч а т и н е  б о л е е  50

м ак с и м а л ь н о е  р а зр е ш е н и е  с к а н и р о в а н и я м а к с и м а л ь н о е  р а зр е ш е н и е  с к а н и р о в а н и я н е  б о л е е  1 2 0 0  т /д ю й м

п р е д е л ь н а я  ц ен а 3 8 3 р у б л е й п р е д е л ь н а я  ц ен а ф о р м а т  A 3  ц в е т н а я  п е ч а т ь  : н е  б о л е е  2 9 0  0 0 0  
ф о р м а т  A 4  ц в е т н а я  п е ч а т ь  : н е  б о л е е  125  0 0 0  
ф о р м а т  A 4  ч /б  п е ч а ть : не б о л е е  9 6  0 0 0

6 2 6 .3 0 .2 2 А п п а р а т ы  т е л е ф о н н ы е  д л я  с о т о в ы х  
с е те й  с в я зи  и л и  д л я  п р о ч и х  
б е с п р о в о д н ы х  с етей . П о я с н е н и я  п о  
т р е б у е м о й  п р о д у к ц и и : т е л е ф о н ы  
м о б и л ь н ы е

т и п  у с т р о й с т в а  ( т е л е ф о н /с м а р т ф о н ) т и п  у с т р о й с т в а  (т е л е ф о н /с м а р т ф о н ) с м а р т ф о н с м а р т ф о н те л е ф о н

п о д д е р ж и в а е м ы е  с т а н д а р т ы п о д д е р ж и в а е м ы е  с т а н д а р т ы G S M  9 0 0 /1 8 0 0 /1 9 0 0 , U M T S , L T E G S M  9 0 0 /1 8 0 0 /1 9 0 0 , U M T S , 
L T E

G S M  9 0 0 /1 8 0 0

о п е р а ц и о н н а я  си с тем а о п е р а ц и о н н а я  си с тем а п р е д у с т а н о в л е н а п р е д у с т а н о в л е н а п р е д у с т а н о в л е н а

в р е м я  р а б о т ы в р е м я  р а б о т ы н е  б о л е е  2 4  ч. в  а к т и в н о м  р е ж и м е  р а зг о в о р а н е  б о л е е  2 4  ч. в  а к ти в н о м  
р е ж и м е  р а зг о в о р а

н е  б о л е е  4 8  ч. в  а к т и в н о м  
р е ж и м е  р а з г о в о р а

м ет о д  у п р а в л е н и я  
(с е н с о р н ы й /к н о п о ч н ы й )

м е т о д  у п р а в л е н и я  (се н с о р н ы й /к н о п о ч н ы й ) с е н с о р н ы й с е н со р н ы й к н о п о ч н ы й

к о л и ч е с т в о  S IM -к а р т к о л и ч е с т в о  S IM -к а р т н е  б о л е е  2 ш т. н е  б о л е е  2 ш т. н е  б о л е е  2 ш т.

н а л и ч и е  м о д у л е й  и  и н т е р ф е й с о в  (W i-F i, 
B lu e to o th , U S B , G P S )

н а л и ч и е  м о д у л е й  и  и н т е р ф е й с о в  (W i-F i, 
B lu e to o th , U S B , G P S )

W i-F i, B lu e to o th , U S B , G P S W i-F i, B lu e to o th , U S B , G P S н е  п р е д у с м о т р е н о

с т о и м о с т ь  г о д о в о г о  в л а д е н и я  
о б о р у д о в а н и е м  (в к л ю ч а я  д о г о в о р ы  
те х н и ч е с к о й  п о д д е р ж к и , о б с л у ж и в а н и я , 
с е р в и с н ы е  д о г о в о р ы )  и з  р а с ч е т а  н а  
о д н о го  а б о н е н т а  (о д н у  е д и н и ц у  т р а ф и к а )  
в  т е ч е н и е  в с е г о  с р о к а  с л у ж б ы

3 8 3 р у б л е й с т о и м о с т ь  г о д о в о г о  в л а д е н и я  
о б о р у д о в а н и е м  (в к л ю ч а я  д о г о в о р ы  
т е х н и ч е с к о й  п о д д е р ж к и , о б с л у ж и ва н и я , 
с е р в и с н ы е  д о г о в о р ы )  и з  р а с ч е т а  н а  о д н о го  
а б о н е н т а  (о д н у  е д и н и ц у  т р а ф и к а )  в  
т е ч е н и е  в с е г о  с р о к а  с л у ж б ы

н е  б о л е е  9  1 20 н е  б о л е е  5 7 60 н е  б о л е е  2 4 0 0



5

п р е д е л ь н а я  ц е н а 3 8 3 р у б л е й н е  б о л е е  15  т ы с . р у б л е й  
в к л ю ч и т е л ь н о  за  1 е д и н и ц у  в  
р а с ч е т е  н а  1 д о л ж н о с т н о е  
л и ц о

н е  б о л е е  10  т ы с . р у б л е й  
в к л ю ч и т е л ь н о  з а  1 е д и н и ц у  в  
р а с ч е т е  н а  1 д о л ж н о с т н о е  л и ц о

п р е д е л ь н а я  ц е н а н е  б о л е е  15  т ы с . р у б л е й  в к л ю ч и т е л ь н о  за  1 
е д и н и ц у  в  р а с ч е т е  н а  1 д о л ж н о с т н о е  л и ц о

н е  б о л е е  10  т ы с . р у б л е й  
в к л ю ч и т е л ь н о  за  1 е д и н и ц у  в  
р а с ч е т е  н а  1 д о л ж н о с т н о е  л и ц о

н е  б о л е е  8 ,0 0  т ы с . р у б л е й  
в к л ю ч и т е л ь н о  в  р а с ч е т е  н а  1 
д о л ж н о с т н о е  л и ц о

7 2 9 .1 0 .2 1 С р е д с т в а  тр а н с п о р т н ы е  с 
д в и г а т е л е м  с и с к р о в ы м  за ж и га н и е м , 
с р а б о ч и м  о б ъ е м о м  ц и л и н д р о в  не 
б о л е е  1 5 0 0  к у б . см , н о в ы е . 
П о я с н е н и я  п о  т р е б у е м о й  
п р о д у к ц и и : а в т о м о б и л ь  л е г к о в о й

м о щ н о с т ь  д в и га т е л я 2 51 л о ш а д и н ы х
си л

н е  б о л е е  2 0 0 н е  б о л е е  2 0 0 м о щ н о с т ь  д в и га т е л я н е  б о л е е  2 0 0 н е  б о л е е  2 0 0 н е  п р е д у с м о т р е н о

ко м п л е к т а ц и я к о м п л е к т а ц и я б о к о в ы е  зе р к а л а  з а д н е го  в и д а  с 
п о в т о р и т е л я м и  у к а з а т е л е й  п о в о р о т а , 
п р о т и в о т у м а н н ы е  ф ар ы , 
а н т и б л о к и р о в о ч н а я  с и с т е м а  т о р м о зо в , 
с и с т е м а  к у р с о в о й  у с т о й ч и в о с т и

б о к о в ы е  зе р к а л а  з а д н е го  в и д а  с 
п о в т о р и т е л я м и  у ка за т е л е й  
п о в о р о т а ,
п р о т и в о т у м а н н ы е  ф а р ы , 
а н т и б л о к и р о в о ч н а я  с и с тем а  
т о р м о зо в ,
с и с т е м а  к у р с о в о й  у с т о й ч и в о с т и

н е  п р е д у с м о т р е н о

п р е д е л ь н а я  ц е н а 3 8 3 р у б л е й н е  б о л е е  2 ,5  м лн . н е  б о л е е  1 ,5  м лн . н е  б о л е е  2 ,5  м л н . н е  б о л е е  1 ,5  м лн . н е  п р е д у с м о т р е н о

8 2 9 .1 0 .2 2 С р е д с т в а  тр а н с п о р т н ы е  с 
д в и г а т е л е м  с и с к р о в ы м  за ж и га н и е м , 
с р а б о ч и м  о б ъ е м о м  ц и л и н д р о в  
б о л е е  1 5 0 0  к у б . см , н о в ы е . 
П о я с н е н и я  п о  т р е б у е м о й  
п р о д у к ц и и : а в т о м о б и л ь  л е г к о в о й

м о щ н о с т ь  д в и га т е л я 2 51 л о ш а д и н ы х
си л

н е  б о л е е  2 0 0 н е  б о л е е  2 0 0 м о щ н о с т ь  д в и га т е л я н е  б о л е е  2 0 0 н е  б о л е е  2 0 0 н е  п р е д у с м о т р е н о

ко м п л е к т а ц и я к о м п л е к т а ц и я б о к о в ы е  зе р к а л а  з а д н е го  в и д а  с 
п о в т о р и т е л я м и  у к а з а т е л е й  п о в о р о т а , 
п р о т и в о т у м а н н ы е  ф ар ы , 
а н т и б л о к и р о в о ч н а я  с и с т е м а  т о р м о зо в , 
с и с т е м а  к у р с о в о й  у с т о й ч и в о с т и

б о к о в ы е  зе р к а л а  з а д н е го  в и д а  с 
п о в т о р и т е л я м и  у ка за т е л е й  
п о в о р о т а ,
п р о т и в о т у м а н н ы е  ф а р ы , 
а н т и б л о к и р о в о ч н а я  с и с тем а  
т о р м о зо в ,
с и с т е м а  к у р с о в о й  у с т о й ч и в о с т и

н е  п р е д у с м о т р е н о

п р е д е л ь н а я  ц е н а 3 8 3 р у б л е й н е  б о л е е  2 ,5  м лн . н е  б о л е е  1 ,5  м лн . н е  б о л е е  2 ,5  м л н . н е  б о л е е  1 ,5  м лн . н е  п р е д у с м о т р е н о

9 2 9 .1 0 .2 3 С р е д с т в а  а в т о т р а н с п о р т н ы е  с 
п о р ш н е в ы м  д в и г а т е л е м  в н у т р е н н е г о  
с го р а н и я  с в о с п л а м е н е н и е м  о т  
с ж а ти я  (д и зе л е м  и л и  п о л у д и зе л е м ) , 
н о в ы е . П о я с н е н и я  п о  т р е б у е м о й  
п р о д у к ц и и : а в т о м о б и л ь  л е г к о в о й

м о щ н о с т ь  д в и га т е л я 2 51 л о ш а д и н ы х
си л

н е  б о л е е  2 0 0 н е  б о л е е  2 0 0 м о щ н о с т ь  д в и га т е л я н е  б о л е е  2 0 0 н е  б о л е е  2 0 0 н е  п р е д у с м о т р е н о

ко м п л е к т а ц и я к о м п л е к т а ц и я б о к о в ы е  зе р к а л а  з а д н е го  в и д а  с 
п о в т о р и т е л я м и  у к а з а т е л е й  п о в о р о т а , 
п р о т и в о т у м а н н ы е  ф ар ы , 
а н т и б л о к и р о в о ч н а я  с и с т е м а  т о р м о зо в , 
с и с т е м а  к у р с о в о й  у с т о й ч и в о с т и

б о к о в ы е  зе р к а л а  з а д н е го  в и д а  с 
п о в т о р и т е л я м и  у ка за т е л е й  
п о в о р о т а ,
п р о т и в о т у м а н н ы е  ф а р ы , 
а н т и б л о к и р о в о ч н а я  с и с тем а  
т о р м о зо в ,
с и с т е м а  к у р с о в о й  у с т о й ч и в о с т и

н е  п р е д у с м о т р е н о

п р е д е л ь н а я  ц е н а 3 8 3 р у б л е й н е  б о л е е  2 ,5  м лн . н е  б о л е е  1 ,5  м лн . п р е д е л ь н а я  ц е н а н е  б о л е е  2 ,5  м л н . н е  б о л е е  1 ,5  м лн . н е  п р е д у с м о т р е н о

10 2 9 .1 0 .2 4 С р е д с т в а  а в т о т р а н с п о р т н ы е  д л я  
п е р е в о з к и  л ю д е й  п р о ч и е . П о я с н е н и я  
п о  т р е б у е м о й  п р о д у к ц и и : 
а в т о м о б и л ь  л е г к о в о й

м о щ н о с т ь  д в и га т е л я 2 51 л о ш а д и н ы х
си л

н е  б о л е е  2 0 0 н е  б о л е е  2 0 0 м о щ н о с т ь  д в и га т е л я н е  б о л е е  2 0 0 н е  б о л е е  2 0 0 н е  п р е д у с м о т р е н о

ко м п л е к т а ц и я к о м п л е к т а ц и я б о к о в ы е  зе р к а л а  з а д н е го  в и д а  с 
п о в т о р и т е л я м и  у к а з а т е л е й  п о в о р о т а , 
п р о т и в о т у м а н н ы е  ф ар ы , 
а н т и б л о к и р о в о ч н а я  с и с т е м а  т о р м о зо в , 
с и с т е м а  к у р с о в о й  у с т о й ч и в о с т и

б о к о в ы е  зе р к а л а  з а д н е го  в и д а  с 
п о в т о р и т е л я м и  у ка за т е л е й  
п о в о р о т а ,
п р о т и в о т у м а н н ы е  ф а р ы , 
а н т и б л о к и р о в о ч н а я  с и с тем а  
т о р м о зо в ,
с и с т е м а  к у р с о в о й  у с т о й ч и в о с т и

п р е д е л ь н а я  ц е н а 3 8 3 р у б л е й н е  б о л е е  2 ,5  м лн . н е  б о л е е  1 ,5  м лн . п р е д е л ь н а я  ц е н а н е  б о л е е  2 ,5  м л н . н е  б о л е е  1 ,5  м лн . н е  п р е д у с м о т р е н о

11 2 9 .1 0 .3 0 С р е д с т в а  а в т о т р а н с п о р т н ы е  д л я  
п е р е в о з к и  10  и л и  б о л е е  ч е л о в е к . 
П о я с н е н и я  п о  т р е б у е м о й  
п р о д у к ц и и : а в то б у с

м о щ н о с т ь  д в и га т е л я 2 51 л о ш а д и н ы х
си л

м о щ н о с т ь  д в и га т е л я н е  б о л е е  2 0 0 н е  б о л е е  2 0 0 н е  п р е д у с м о т р е н о

ко м п л е к т а ц и я к о м п л е к т а ц и я а н т и б л о к и р о в о ч н а я  с и с т е м а  то р м о зо в , 
с и с т е м а  к у р с о в о й  у с т о й ч и в о с т и

а н т и б л о к и р о в о ч н а я  с и с тем а  
т о р м о зо в , с и с т е м а  к у р с о в о й  
у с т о й ч и в о с т и

н е  п р е д у с м о т р е н о

п р е д е л ь н а я  ц е н а 3 8 3 р у б л е й п р е д е л ь н а я  ц е н а н е  б о л е е  2 ,5  м л н . н е  б о л е е  2 ,4  м лн . н е  п р е д у с м о т р е н о

12 2 9 .1 0 .4 1 С р е д с т в а  а в т о т р а н с п о р т н ы е  
г р у з о в ы е  с п о р ш н е в ы м  д в и га т е л е м  
в н у т р е н н е г о  с го р а н и я  с 
в о с п л а м е н е н и е м  о т  с ж а ти я  (д и зе л ем  
и л и  п о л у д и зе л е м ) , н о в ы е

м о щ н о с т ь  д в и га т е л я 2 51 л о ш а д и н ы х
си л

м о щ н о с т ь  д в и га т е л я н е  п р е д у с м о т р е н о н е  п р е д у с м о т р е н о н е  п р е д у с м о т р е н о

ко м п л е к т а ц и я к о м п л е к т а ц и я н е  п р е д у с м о т р е н о н е  п р е д у с м о т р е н о н е  п р е д у с м о т р е н о

п р е д е л ь н а я  ц е н а 3 8 3 р у б л е й п р е д е л ь н а я  ц е н а н е  п р е д у с м о т р е н о н е  п р е д у с м о т р е н о н е  п р е д у с м о т р е н о

13 2 9 .1 0 .4 2 С р е д с т в а  а в т о т р а н с п о р т н ы е  
г р у з о в ы е  с п о р ш н е в ы м  д в и га т е л е м  
в н у т р е н н е г о  с го р а н и я  с и с к р о в ы м  
за ж и га н и е м ; п р о ч и е  г р у з о в ы е  
тр а н с п о р т н ы е  с р е д ст в а , н о в ы е

м о щ н о с т ь  д в и га т е л я 2 51 л о ш а д и н ы х
си л

м о щ н о с т ь  д в и га т е л я н е  п р е д у с м о т р е н о н е  п р е д у с м о т р е н о н е  п р е д у с м о т р е н о

ко м п л е к т а ц и я к о м п л е к т а ц и я н е  п р е д у с м о т р е н о н е  п р е д у с м о т р е н о н е  п р е д у с м о т р е н о

п р е д е л ь н а я  ц е н а 3 8 3 р у б л е й п р е д е л ь н а я  ц е н а н е  п р е д у с м о т р е н о н е  п р е д у с м о т р е н о н е  п р е д у с м о т р е н о

14 2 9 .1 0 .4 3 А в т о м о б и л и -т я г а ч и  с е д е л ь н ы е  д л я  
п о л у п р и ц е п о в . П о я с н е н и я  п о  
т р е б у е м о й  п р о д у к ц и и : т я га ч  
с е д ел ь н ы й

м о щ н о с т ь  д в и га т е л я 2 51 л о ш а д и н ы х
си л

м о щ н о с т ь  д в и га т е л я н е  п р е д у с м о т р е н о н е  п р е д у с м о т р е н о н е  п р е д у с м о т р е н о

ко м п л е к т а ц и я к о м п л е к т а ц и я н е  п р е д у с м о т р е н о н е  п р е д у с м о т р е н о н е  п р е д у с м о т р е н о

п р е д е л ь н а я  ц е н а 3 8 3 р у б л е й п р е д е л ь н а я  ц е н а н е  п р е д у с м о т р е н о н е  п р е д у с м о т р е н о н е  п р е д у с м о т р е н о

15 2 9 .1 0 .4 4 Ш а с си  с у с т а н о в л е н н ы м и  

д в и г а т е л я м и  д л я  а в т о т р а н с п о р т н ы х  
с р е д ст в

м о щ н о с т ь  д в и га т е л я 2 51 л о ш а д и н ы х
си л

м о щ н о с т ь  д в и га т е л я н е  п р е д у с м о т р е н о н е  п р е д у с м о т р е н о н е  п р е д у с м о т р е н о

ко м п л е к т а ц и я к о м п л е к т а ц и я н е  п р е д у с м о т р е н о н е  п р е д у с м о т р е н о н е  п р е д у с м о т р е н о

п р е д е л ь н а я  ц е н а 3 8 3 р у б л е й п р е д е л ь н а я  ц е н а н е  п р е д у с м о т р е н о н е  п р е д у с м о т р е н о н е  п р е д у с м о т р е н о

16 3 1 .0 1 .1 1 М е б е л ь  м е т а л л и ч е с к а я  д л я  о ф и с о в . 
П о я с н е н и я  п о  за к у п а е м о й  
п р о д у к ц и и : м е б е л ь  д л я  с и д ен и я , 
п р е и м у щ е с т в е н н о  с м ет а л л и ч е с к и м  
к а р к а со м

м ат ер и а л  (м е та л л ) м а т е р и а л  (м етал л ), м ет ал л м ет ал л м ет ал л

о б и в о ч н ы е  м ат ер и а л ы п р е д е л ь н о е  зн а ч е н и е  - к о ж а  
н а т у р а л ь н а я ; в о зм о ж н ы е  
зн а ч е н и я : и с к у с с т в е н н а я  
ко ж а , м е б е л ь н ы й  
(и с к у с ств е н н ы й )  м ех , 
и с к у с с т в е н н а я  за м ш а  
(м и к р о ф и б р а ) , т к а н ь , 
н е т к а н ы е  м ат ер и а л ы

п р е д е л ь н о е  зн а ч е н и е  - к о ж а  
н а т у р а л ь н а я ; в о зм о ж н ы е  
зн а ч е н и я : и с к у с с т в е н н а я  ко ж а , 
м е б е л ь н ы й  (и с к у с ств е н н ы й )  м ех , 
и с к у с с т в е н н а я  за м ш а  
(м и к р о ф и б р а ) , т к а н ь , н е т к а н ы е  
м ат ер и а л ы

о б и в о ч н ы е  м ат ер и а л ы п р е д е л ь н о е  зн а ч е н и е  -  к о ж а  н а ту р а л ь н ая . 
В о з м о ж н ы е  зн а ч е н и я : и с к у с с т в е н н а я  ко ж а , 
м е б е л ь н ы й  (и с к у с с т в е н н ы й )  м ех , 
и с к у с с т в е н н а я  за м ш а  (м и к р о ф и б р а ) , тк ан ь , 
н е т к а н ы е  м а т е р и а л ы

п р е д е л ь н о е  зн а ч е н и е  -  к о ж а  
н а т у р а л ь н а я .
В о з м о ж н ы е  зн а ч е н и я : 
и с к у с с т в е н н а я  ко ж а , м е б е л ь н ы й  
(и с к у с ств е н н ы й )  м ех , 
и с к у с с т в е н н а я  за м ш а  
(м и к р о ф и б р а ) , т к а н ь , н е т к а н ы е  
м ат ер и а л ы

п р е д е л ь н о е  зн а ч е н и е : 
и с к у с с т в е н н а я  ко ж а . 
В о з м о ж н ы е  зн а ч е н и я : 
и с к у с с т в е н н а я  за м ш а  
(м и к р о ф и б р а ) , т к а н ь , н е т к а н ы е  
м а т е р и а л ы



6

п р е д е л ь н а я  ц е н а 3 8 3 р у б л е й п р е д е л ь н а я  ц е н а н е  б о л е е  70  0 0 0 ,0 0  р у б л е й  за  1 ед и н и ц у н е  б о л е е  4 0  0 0 0 ,0 0  р у б л е й  з а  1 
е д и н и ц у

н е  б о л е е  3 0  0 0 0 ,0 0  р у б л е й  за  1 
е д и н и ц у

17 3 1 .0 1 .1 2 М е б ел ь  д е р е в я н н а я  д л я  о ф и с о в . Пояс м ат ер и а л  (в и д  д р е о е с и н ы ) п р е д е л ь н о е  зн а ч е н и е  - м ас с и в  
д р е в е с и н ы  ”ц е н н ы х ” п о р о д  
(т в е р д о л и с т в е н н ы х  и 
т р о п и ч е с к и х ) ;  в о зм о ж н ы е  
зн а ч е н и я : д р е в е с и н а  х в о й н ы х  
и  м я г к о л и с т в е н н ы х  п о р о д : 
б е р е за , л и с тв ен н и ц а , с о сн а, 
ель;

п р е д е л ь н о е  зн а ч е н и е  - м ас с и в  
д р е в е с и н ы  ”ц е н н ы х ” п о р о д  
(т в е р д о л и с т в е н н ы х  и 
т р о п и ч е с к и х ) ;  в о зм о ж н ы е  
зн а ч е н и я : д р е в е с и н а  х в о й н ы х  и 
м я г к о л и с т в е н н ы х  п о р о д : б ер еза , 
л и с т в е н н и ц а , с о сн а, ель;

м а т е р и а л  (в и д  д р е в е с и н ы ) п р е д е л ь н о е  зн а ч е н и е  - м ас с и в  д р е в е с и н ы  
”ц е н н ы х ” п о р о д  (т в е р д о л и с т в е н н ы х  и 
т р о п и ч е с к и х ) ;  в о зм о ж н ы е  зн а ч е н и я : 
д р е в е с и н а  х в о й н ы х  и  м я гк о л и с т в е н н ы х  
п о р о д : б е р е за , л и с т в е н н и ц а , с о сн а, ель;

п р е д е л ь н о е  зн а ч е н и е  - м ас с и в  
д р е в е с и н ы  х в о й н ы х  и 
м я г к о л и с т в е н н ы х  п о р о д : б ер еза , 
л и с тв ен н и ц а , с о сн а, ель;

п р е д е л ь н о е  зн а ч е н и е  - м ас с и в  
д р е в е с и н ы  х в о й н ы х  и 
м я г к о л и с т в е н н ы х  п о р о д : 
б е р е за , л и с т в е н н и ц а , с о с н а , ель;

о б и в о ч н ы е  м ат ер и а л ы п р е д е л ь н о е  зн а ч е н и е  - к о ж а  
н а т у р а л ь н а я ; в о зм о ж н ы е  
зн а ч е н и я : и с к у с с т в е н н а я  
ко ж а , м е б е л ь н ы й  
(и с к у с ств е н н ы й )  м ех , 
и с к у с с т в е н н а я  зам ш а 
(м и к р о ф и б р а ) , тк ан ь , 
н е т к а н ы е  м ат ер и а л ы

п р е д е л ь н о е  зн а ч е н и е  - к о ж а  
н а т у р а л ь н а я ; в о зм о ж н ы е  
зн а ч е н и я : и с к у с с т в е н н а я  ко ж а; 
м е б е л ь н ы й  (и с к у с ств е н н ы й )  м ех , 
и с к у с с т в е н н а я  зам ш а 
(м и к р о ф и б р а ) , т к а н ь , н е т к а н ы е  
м ат ер и а л ы

о б и в о ч н ы е  м ат ер и а л ы п р е д е л ь н о е  зн а ч е н и е  - к о ж а  н а ту р а л ь н ая ; 
в о зм о ж н ы е  зн а ч е н и я : и с к у с с т в е н н а я  ко ж а , 
м е б е л ь н ы й  (и с к у с с т в е н н ы й )  м ех , 
и с к у с с т в е н н а я  за м ш а  (м и к р о ф и б р а ) , тк ан ь , 
н е т к а н ы е  м а т е р и а л ы

п р е д е л ь н о е  зн а ч е н и е  - 
и с к у с с т в е н н а я  к о ж а ; м еб е л ь н ы й  
(и с к у с ств е н н ы й )  м ех , 
и с к у с с т в е н н а я  зам ш а 
(м и к р о ф и б р а ) , тк ан ь , н е т к а н ы е  
м ат ер и а л ы

п р е д е л ь н о е  зн а ч е н и е  - 
и с к у с с т в е н н а я  к о ж а ; 
м е б е л ь н ы й  (и с к у с ств е н н ы й )  
м ех , и с к у с с т в е н н а я  зам ш а 
(м и к р о ф и б р а ) , т к а н ь , н е тк а н ы е  
м а т е р и а л ы

п р е д е л ь н а я  ц ен а 3 8 3 р у б л е й п р е д е л ь н а я  ц ен а н е  б о л е е  70  0 0 0 ,0 0  р у б л е й  за  1 е д и н и ц у н е  б о л е е  4 0  0 0 0 ,0 0  р у б л е й  за  1 
е д и н и ц у

н е  б о л е е  3 0  0 0 0 ,0 0  р у б л е й  за 1 
е д и н и ц у

18 4 9 .3 2 .1 1 У с л у ги  л е г к о в о г о  т а к с и м о щ н о с т ь  д в и г а т е л я  ав то м о б и л я , 
т и п  к о р о б к и  п е р е д а ч  ав то м о б и л я , 
к о м п л е к т а ц и я  ав то м о б и л я , 
в р е м я  п р е д о с т а в л е н и я  а в т о м о б и л я  
п о т р е б и т е л ю

2 51 л о ш а д и н ы х
си л

н е  б о л е е  2 0 0 н е  б о л е е  2 0 0 м о щ н о с т ь  д в и г а т е л я  ав то м о б и л я , 
т и п  к о р о б к и  п е р е д а ч  ав то м о б и л я , 
к о м п л е к т а ц и я  ав то м о б и л я , 
в р е м я  п р е д о с т а в л е н и я  а в т о м о б и л я  
п о т р е б и т е л ю

н е  п р е д у с м о т р е н о н е  п р е д у с м о т р е н о н е  п р е д у с м о т р е н о

19 4 9 .3 2 .1 2 У с л у ги  п о  а р е н д е  л е г к о в ы х  
а в т о м о б и л е й  с в о д и т е л е м

м о щ н о с т ь  д в и г а т е л я  ав то м о б и л я , 
т и п  к о р о б к и  п е р е д а ч  ав то м о б и л я , 
к о м п л е к т а ц и я  ав то м о б и л я , 
в р е м я  п р е д о с т а в л е н и я  а в т о м о б и л я  
п о т р е б и т е л ю

2 51 л о ш а д и н ы х
си л

н е  б о л е е  2 0 0 н е  б о л е е  2 0 0 м о щ н о с т ь  д в и г а т е л я  ав то м о б и л я , 
т и п  к о р о б к и  п е р е д а ч  ав то м о б и л я , 
к о м п л е к т а ц и я  ав то м о б и л я , 
в р е м я  п р е д о с т а в л е н и я  а в т о м о б и л я  
п о т р е б и т е л ю

н е  п р е д у с м о т р е н о н е  п р е д у с м о т р е н о н е  п р е д у с м о т р е н о

20 5 8 .2 9 .1 3 О б е с п е ч е н и е  п р о г р а м м н о е  д л я  
а д м и н и с т р и р о в а н и я  б а з  д а н н ы х  на 
э л е к т р о н н о м  н о с и тел е .
П о я с н е н и я  п о  т р е б у е м о й  
п р о д у к ц и и : с и с т е м ы  у п р а в л е н и я  
б а за м и  д а н н ы х

с т о и м о с т ь  г о д о в о г о  в л а д е н и я  
п р о г р а м м н ы м  о б е с п е ч е н и е м  (в к л ю ч а я  
д о г о в о р ы  т е х н и ч е с к о й  п о д д е р ж к и , 
о б с л у ж и в а н и я , с е р в и с н ы е  д о г о в о р ы )  и з 
р а с ч е т а  н а  о д н о г о  п о л ь зо в а т е л я  в  те ч е н и е  
в с е г о  с р о к а  с л у ж б ы

с т о и м о с т ь  г о д о в о г о  в л а д е н и я  
п р о г р а м м н ы м  о б е с п е ч е н и е м  (в к л ю ч а я  
д о г о в о р ы  те х н и ч е с к о й  п о д д е р ж к и , 
о б с л у ж и в а н и я , с е р в и с н ы е  д о г о в о р ы )  и з  
р а с ч е т а  н а  о д н о г о  п о л ь зо в а т е л я  в  те ч е н и е  
в с е г о  с р о к а  с л у ж б ы

70  0 0 0  р у б .

о б щ а я  с у м м а  в ы п л а т  п о  л и ц е н з и о н н ы м  и 
и н ы м  д о г о в о р а м  (н е за в и с и м о  о т  в и д а  
д о г о в о р а ), о т ч и с л е н и й  в  п о л ь зу  
и н о с т р а н н ы х  ю р и д и ч е с к и х  и  ф и зи ч е с к и х  
л и ц

о б щ а я  с у м м а  в ы п л а т  п о  л и ц е н з и о н н ы м  и 
и н ы м  д о г о в о р а м  (н е за в и с и м о  о т  в и д а  
д о г о в о р а ),  о тч и с л е н и й  в  п о л ьзу  
и н о с т р а н н ы х  ю р и д и ч е с к и х  и  ф и зи ч е с к и х  
л и ц

0

п р е д е л ь н а я  ц ен а 3 8 3 р у б л е й п р е д е л ь н а я  ц ен а 2 0 0  0 0 0

21 5 8 .2 9 .2 1 П р и л о ж е н и я  о б щ и е  д л я  п о в ы ш е н и я  
э ф ф е к т и в н о с т и  б и зн е с а  и 
п р и л о ж е н и я  д л я  д о м а ш н е г о  
п о л ь зо в а н и я , о т д е л ь н о  р е а л и зу е м ы е . 
П о я с н е н и я  п о  т р е б у е м о й  
п р о д у к ц и и : о ф и с н ы е  п р и л о ж е н и я

с о в м е с т и м о с т ь  с с и с т е м а м и  
м е ж в е д о м с т в е н н о г о  э л е к т р о н н о го  
д о к у м е н т о о б о р о т а  (М Э Д О ) (д а/н е т)

с о в м е с т и м о с т ь  с с и с т е м а м и  
м е ж в е д о м с т в е н н о г о  э л е к т р о н н о го  
д о к у м е н т о о б о р о т а  (М Э Д О ) (д а/н е т)

н е т

п о д д е р ж и в а е м ы е  т и п ы  д а н н ы х , 
т е к с т о в ы е  и  гр а ф и ч е с к и е  в о зм о ж н о с т и  
п р и л о ж е н и я

п о д д е р ж и в а е м ы е  т и п ы  д а н н ы х , т е к с т о в ы е  
и  гр а ф и ч е с к и е  в о зм о ж н о с т и  п р и л о ж е н и я

ф о р м и р о в а н и е  д о к у м е н т о в  в  ф о р м а т е  с е м е й с т в а  M ic ro so ft  O ff ic e  и л и  O p e n O ff ic e , A d o b e  A c ro b a t

с о о т в е т с т в и е  Ф е д е р а л ь н о м у  за к о н у  о т  27  
и ю л я  2 0 0 6  г о д а  N  1 5 2 -Ф З  "О  
п е р с о н а л ь н ы х  д а н н ы х ” п р и л о ж е н и е , 
с о д е р ж а щ и х  п е р с о н а л ь н ы е  д а н н ы е  
(д а /н е т )

с о о т в е т с т в и е  Ф е д е р а л ь н о м у  за к о н у  о т  27  
и ю л я  2 0 0 6  г о д а  N  1 5 2 -Ф З  ”О  
п е р с о н а л ь н ы х  д а н н ы х ” п р и л о ж ен и й , 
с о д е р ж а щ и х  п е р с о н а л ь н ы е  д а н н ы е  
( д а /н ет)

н е т

п р е д е л ь н а я  ц ен а 3 8 3 р у б л е й п р е д е л ь н а я  ц ен а н е  б о л е е  2 0  0 0 0  за  1 л и ц ен зи ю

22 5 8 .2 9 .3 1 О б е с п е ч е н и е  п р о г р а м м н о е  
с и с тем н о е  д л я  за гр у зк и . П о я с н е н и я  
п о  т р е б у е м о й  п р о д у к ц и и : с р е д ст в а  
о б е с п е ч е н и я  и н ф о р м а ц и о н н о й  
б е зо п а с н о ст и

и с п о л ь зо в а н и е  р о с с и й с к и х  
к р и п т о а л г о р и т м о в  п р и  и с п о л ь зо в а н и и  
к р и п т о г р а ф и ч е с к о й  за щ и т ы  и н ф о р м а ц и и  
в  с о с та ве  с р е д с т в  о б е с п е ч е н и я  
и н ф о р м а ц и о н н о й  б е зо п а с н о с т и  с и с тем

и с п о л ь зо в а н и е  р о с с и й с к и х  
к р и п т о а л г о р и т м о в  п р и  и с п о л ь зо в а н и и  
к р и п т о г р а ф и ч е с к о й  за щ и т ы  и н ф о р м а ц и и  
в  с о с т а в е  с р е д с т в  о б е с п е ч ен и я  
и н ф о р м а ц и о н н о й  б е зо п а с н о с т и  с и с тем

д а

д о с т у п н о с т ь  н а  р у с с к о м  я зы к е  
и н т е р ф е й с а  к о н ф и г у р и р о в а н и я  с р е д ст в а  
и н ф о р м а ц и о н н о й  б е зо п а с н о с т и

д о с т у п н о с т ь  н а  р у с с к о м  я зы к е  и н т е р ф е й с а  
к о н ф и г у р и р о в а н и я  ср е д ст ва  
и н ф о р м а ц и о н н о й  б е зо п а с н о с т и

д а

п р е д е л ь н а я  ц ен а 3 8 3 р у б л е й п р е д е л ь н а я  ц ен а н е  б о л е е  2 0  0 0 0  за  1 л и ц ен зи ю

2 3 5 8 .2 9 .3 2 О б е с п е ч е н и е  п р о г р а м м н о е  
с и с тем н о е  д л я  за гр у зк и . П о я с н е н и я  
п о  т р е б у е м о й  п р о д у к ц и и : с и с тем ы  
у п р а в л е н и я  п р о ц е с с а м и  
о р га н и за ц и и

п о д д е р ж к а  и  ф о р м и р о в а н и е  р е г и с т р о в  
у ч е та , с о д е р ж а щ и х  ф у н к ц и и  п о  в е д е н и ю  
б у х га л т е р с к о й  д о к у м е н т а ц и и , к о т о р ы е  
с о о т в е т с т в у ю т  р о с с и й с к и м  с та н д ар та м  
с и с тем  б у х г а л т е р с к о г о  у ч е та

п о д д е р ж к а  и  ф о р м и р о в а н и е  р е г и с т р о в  
у ч е т а , с о д е р ж а щ и х  ф у н к ц и и  п о  в е д е н и ю  
б у х г а л т е р с к о й  д о к у м е н т а ц и и , к о т о р ы е  
с о о т в е т с т в у ю т  р о с с и й с к и м  с та н д ар та м  
с и с т е м  б у х г а л т е р с к о г о  у ч е т а

д а

п р е д е л ь н а я  ц ен а 3 8 3 р у б л е й п р е д е л ь н а я  ц ен а н е  б о л е е  2 0  0 0 0  за  1 л и ц ен зи ю

2 4 6 1 .1 0 .3 0 У с л у ги  п о  п е р е д а ч е  д а н н ы х  п о  
п р о в о д н ы м  т е л е к о м м у н и к а ц и о н н ы м  
с е тям . П о я с н е н и я  п о  т р е б у е м ы м  
у с л у га м : о к а за н и е  у с л у г  с в язи  п о  
п е р е д а ч е  д а н н ы х

с к о р о с т ь  п е р е д а ч и  д а н н ы х 2 5 4 5 М б и т /с с к о р о с т ь  п е р е д а ч и  д а н н ы х н е  б о л е е  10  0 0 0

д о л я  п о т е р я н н ы х  п а к е т о в 7 4 4 % д о л я  п о т е р я н н ы х  п а к е т о в н е  б о л е е  0 ,1

п р е д е л ь н а я  ц е н а 3 8 3 р у б л е й п р е д е л ь н а я  ц е н а н е  б о л е е  2 0  0 0 0  в  м ес я ц

2 5 6 1 .2 0 .1 1 У с л у ги  п о д в и ж н о й  с в я зи  о б щ ег о  
п о л ь зо в а н и я  - о б е с п е ч е н и е  д о с т у п а  
и  п о д д е р ж к а  п о л ь зо в а те л я . 
П о я с н е н и е  п о  т р е б у е м ы м  у с л у га м :

т а р и ф и к а ц и я  у с л у г и  г о л о с о в о й  с вязи , 
д о с т у п а  в  и н ф о р м а ц и о н н о 
т е л е к о м м у н и к а ц и о н н у ю  с е ть  " И н т е р н е т ” 
(л и м и т н а я /б е зл и м и т н а я )

т а р и ф и к а ц и я  у с л у г и  г о л о с о в о й  связи , 
д о с т у п а  в  и н ф о р м а ц и о н н о 
те л е к о м м у н и к а ц и о н н у ю  с е ть  ”И н т е р н е т ” 
(л и м и т н а я /б е зл и м и т н а я )

л и м и т н а я  и л и  б е зл и м и т н а я



7

о к а за н и е  у с л у г  п о д в и ж н о й  
р а д и о т е л е ф о н н о й  св язи

о б ъ е м  д о с т у п н о й  у с л у г и  го л о с о в о й  св язи  
(м и н у т ), д о с т у п а  в  и н ф о р м а ц и о н н о 
т е л е к о м м у н и к а ц и о н н у ю  с е ть  ”И н т е р н е т ” 
(ги га б ай т )

о б ъ е м  д о с т у п н о й  у с л у г и  г о л о с о в о й  с в я зи  
(м и н у т ), д о с т у п а  в  и н ф о р м а ц и о н н о 
те л е к о м м у н и к а ц и о н н у ю  с е ть  ”И н т е р н е т ” 
(ги га б ай т )

н е  о гр а н и ч и в а е т с я

д о с т у п  у с л у ги  г о л о с о в о й  с в я зи  
(д о м а ш н и й  р е г и о н , т е р р и т о р и я  
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р ац и и , за  п р е д е л а м и  
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  - р о у м и н г), 
д о с т у п  в  и н ф о р м а ц и о н н о 
т е л е к о м м у н и к а ц и о н н у ю  с е ть  ”И н т е р н е т ” 
(ги га б ай т ) (д а/н е т)

д о с т у п  у с л у г и  г о л о с о в о й  с в я зи  (д о м а ш н и й  
р е г и о н , т е р р и т о р и я  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р ац и и , за  п р е д е л а м и  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и  - р о у м и н г ) , д о с т у п  в  
и н ф о р м а ц и о н н о -т е л е к о м м у н и к а ц и о н н у ю  
с е т ь  ”И н т е р н е т ” (ги га б а й т )  (д а/н е т)

н е  о гр а н и ч и в а е т с я

п р е д е л ь н а я  ц ен а 3 8 3 р у б л е й н е  б о л е е  4  ты с . р у б л е й  
в к л ю ч и т е л ь н о  в  м е с я ц  в  
р а с ч е т е  н а  1 д о л ж н о с т н о е  
л и ц о

н е  б о л е е  2 ты с . р у б л е й  
в к л ю ч и т е л ь н о  в  м е с я ц  в  р а с ч е те  
н а  1 д о л ж н о с т н о е  л и ц о

п р е д е л ь н а я  ц ен а н е  б о л е е  4  т ы с . р у б л е й  в к л ю ч и т е л ь н о  в  м ес я ц  
в  р а с ч е т е  н а  1 д о л ж н о с т н о е  л и ц о

н е  б о л е е  2 ты с . р у б л е й  
в к л ю ч и т е л ь н о  в  м е с я ц  в  р а с ч е т е  
н а  1 д о л ж н о с т н о е  л и ц о

н е  п р е д у с м о т р е н о

2 6 6 1 .2 0 .3 0 У с л у ги  п о  ш и р о к о п о л о с н о м у  
д о с т у п у  к  и н ф о р м а ц и о н н о 
т е л е к о м м у н и к а ц и о н н о й  сети  
" И н т е р н е т ” п о  б е с п р о в о д н ы м  сетям . 
П о я с н е н и я  п о  т р е б у е м о й  у с л у ге : 
у с л у г и  с в я зи  д л я  н о у т б у к о в  и  
п л а н ш е т н ы х  к о м п ь ю т е р о в

У с л у г а  с в я зи  д л я  н о у т б у к о в :

п р е д е л ь н а я  ц ен а 3 8 3 р у б л е й н е  б о л е е  4  ты с . р у б л е й  
в к л ю ч и т е л ь н о  в  м ес я ц  в 
р а с ч е т е  н а  1 д о л ж н о с т н о е

н е  б о л е е  2 ты с . р у б л е й  
в к л ю ч и т е л ь н о  в  м е с я ц  в  р а с ч е те  
н а  1 д о л ж н о с т н о е  л и ц о

п р е д е л ь н а я  ц ен а н е  б о л е е  4  т ы с . р у б л е й  в к л ю ч и т е л ь н о  в  м ес я ц  
в  р а с ч е т е  н а  1 д о л ж н о с т н о е  л и ц о

н е  б о л е е  2 ты с . р у б л е й  
в к л ю ч и т е л ь н о  в  м ес я ц  в  р а с ч е т е  
н а  1 д о л ж н о с т н о е  л и ц о

н е  п р е д у с м о т р е н о

У с л у г а  с в я зи  д л я  п л а н ш е т н ы х  к о м п ь ю т е р о в :

п р е д е л ь н а я  ц ен а 3 8 3 р у б л е й н е  б о л е е  4  ты с . р у б л е й  
в к л ю ч и т е л ь н о  в  м ес я ц  в 
р а с ч е т е  н а  1 д о л ж н о с т н о е

н е  б о л е е  2 ты с . р у б л е й  
в к л ю ч и т е л ь н о  в  м е с я ц  в  р а с ч е те  
н а  1 д о л ж н о с т н о е  л и ц о

п р е д е л ь н а я  ц ен а н е  б о л е е  4  т ы с . р у б л е й  в к л ю ч и т е л ь н о  в  м ес я ц  
в  р а с ч е т е  н а  1 д о л ж н о с т н о е  л и ц о

н е  б о л е е  2 ты с . р у б л е й  
в к л ю ч и т е л ь н о  в  м ес я ц  в  р а с ч е т е  
н а  1 д о л ж н о с т н о е  л и ц о

н е  п р е д у с м о т р е н о

2 7 6 1 .2 0 .4 2 У с л у ги  п о  п е р е д а ч е  д а н н ы х  п о  
б е с п р о в о д н ы м
т е л е к о м м у н и к а ц и о н н ы м  сетям . 
П о я с н е н и я  п о  т р е б у е м о й  у с л у ге : 
у с л у г и  с в я зи  д л я  н о у т б у к о в  и  
п л а н ш е т н ы х  к о м п ь ю т е р о в

У с л у г а  с в я зи  д л я  н о у т б у к о в :  л и ц о

п р е д е л ь н а я  ц ен а 3 8 3 р у б л е й н е  б о л е е  4  ты с . р у б л е й  
в к л ю ч и т е л ь н о  в  м ес я ц  в 
р а с ч е т е  н а  1 д о л ж н о с т н о е

н е  б о л е е  2 ты с . р у б л е й  
в к л ю ч и т е л ь н о  в  м е с я ц  в  р а с ч е те  
н а  1 д о л ж н о с т н о е  л и ц о

п р е д е л ь н а я  ц ен а н е  б о л е е  4  т ы с . р у б л е й  в к л ю ч и т е л ь н о  в  м ес я ц  
в  р а с ч е т е  н а  1 д о л ж н о с т н о е  л и ц о

н е  б о л е е  2 ты с . р у б л е й  
в к л ю ч и т е л ь н о  в  м ес я ц  в  р а с ч е т е  
н а  1 д о л ж н о с т н о е  л и ц о

н е  п р е д у с м о т р е н о

У с л у г а  с в я зи  д л я  п л а н ш е т н ы х  к о м п ь ю т е р о в :

п р е д е л ь н а я  ц ен а 3 8 3 р у б л е й н е  б о л е е  4  ты с . р у б л е й  
в к л ю ч и т е л ь н о  в  м ес я ц  в 
р а с ч е т е  н а  1 д о л ж н о с т н о е

н е  б о л е е  2 ты с . р у б л е й  
в к л ю ч и т е л ь н о  в  м е с я ц  в  р а с ч е те  
н а  1 д о л ж н о с т н о е  л и ц о

п р е д е л ь н а я  ц ен а н е  б о л е е  4  т ы с . р у б л е й  в к л ю ч и т е л ь н о  в  м ес я ц  
в  р а с ч е т е  н а  1 д о л ж н о с т н о е  л и ц о

н е  б о л е е  2 ты с . р у б л е й  
в к л ю ч и т е л ь н о  в  м ес я ц  в  р а с ч е т е  
н а  1 д о л ж н о с т н о е  л и ц о

н е  п р е д у с м о т р е н о

2 8 6 1 .9 0 .1 0 У с л у ги  т е л е к о м м у н и к а ц и о н н ы е  
п р о ч и е . П о я с н е н и я  п о  тр е б у е м ы м  
у с л у га м : о к а за н и е  у с л у г  по 
п р е д о с т а в л е н и ю  в ы с о к о с к о р о с т н о г о  
д о с т у п а  в  и н ф о р м а ц и о н н о 
т е л е к о м м у н и к а ц и о н н у ю  се ть  
" И н т е р н е т ”

м а к с и м а л ь н а я  с к о р о с т ь  с о е д и н е н и я  в  
и н ф о р м а ц и о н н о -т е л е к о м м у н и к а ц и о н н о й  
с е ти  ”И н т е р н е т ”

м а к с и м а л ь н а я  с к о р о с т ь  с о е д и н е н и я  в  
и н ф о р м а ц и о н н о -т е л е к о м м у н и к а ц и о н н о й  
с е ти  ”И н т е р н е т ”

н е  б о л е е  1 ги га б а й т а  в  с еку н д у

п р е д е л ь н а я  ц ен а 3 8 3 р у б л е й п р е д е л ь н а я  ц ен а н е  б о л е е  10  0 0  в  м ес я ц

2 9 7 7 .1 1 .1 0 У с л у ги  п о  а р е н д е  и  л и зи н гу  
л е г к о в ы х  а в т о м о б и л е й  и  л е г к и х  (не 
б о л е е  3 ,5  т )  а в т о т р а н с п о р т н ы х  
с р е д с т в  без в о д и т е л я . П о я с н е н и я  п о  
т р е б у е м о й  у с л у ге : у с л у га  п о  а р ен де  
и  л и зи н гу  л е г к о в ы х  а в т о м о б и л е й  
б е з  в о д и т е л я ; у с л у га  п о  а р е н д е  и  
л и зи н гу  л е г к и х  (д о  3 ,5  т) 
а в т о т р а н с п о р т н ы х  с р е д с т в  без 
в о д и т е л я

У с л у г а  п о  а р е н д е  и  л и з и н г у  л е г к о в ы х  а в т о м о б и л е й  б е з  в о д и т е л я :

м о щ н о с т ь  д в и г а т е л я  а в т о м о б и л я 2 51 л о ш а д и н ы х
си л

н е  б о л е е  2 0 0 н е  б о л е е  2 0 0 м о щ н о с т ь  д в и г а т е л я  а в т о м о б и л я н е  п р е д у с м о т р е н о

т и п  к о р о б к и  п е р е д а ч  а в т о м о б и л я т и п  к о р о б к и  п е р е д а ч  а в т о м о б и л я н е  п р е д у с м о т р е н о

к о м п л е к т а ц и я  а в т о м о б и л я к о м п л е к т а ц и я  а в т о м о б и л я н е  п р е д у с м о т р е н о

п р е д е л ь н а я  ц ен а 3 8 3 р у б л е й п р е д е л ь н а я  ц ен а н е  п р е д у с м о т р е н о

У с л у г а  п о  а р е н д е  и  л и з и н г у  л е г к и х  (д о  3 ,5  т )  а в т о т р а н с п о р т н ы х  с р е д с т в  б е з  в о д и т е л я :

м о щ н о с т ь  д в и г а т е л я  а в т о м о б и л я 2 51 л о ш а д и н ы х
си л

м о щ н о с т ь  д в и г а т е л я  а в т о м о б и л я н е  п р е д у с м о т р е н о

т и п  к о р о б к и  п е р е д а ч  а в т о м о б и л я т и п  к о р о б к и  п е р е д а ч  а в т о м о б и л я н е  п р е д у с м о т р е н о

к о м п л е к т а ц и я  а в т о м о б и л я к о м п л е к т а ц и я  а в т о м о б и л я н е  п р е д у с м о т р е н о

п р е д е л ь н а я  ц ен а 3 8 3 р у б л е й п р е д е л ь н а я  ц ен а н е  п р е д у с м о т р е н о

Д о п о л н и т е л ь н ы й  п е р е ч е н ь  о т д е л ь н ы х  в и д о в  т о в а р о в , р а б о т , у с л у г , о п р е д е л е н н ы й  У п р а в л е н и е м  г о с у д а р с т в е н н о й  о х р а н ы  о б ъ е к т о в  к у л ь т у р н о г о  н а с л е д и я  С в е р д л о в с к о й  о б л а с т и

30 2 6 .2 0 .1 4 М а ш и н ы  в ы ч и с л и т е л ь н ы е  
э л е к т р о н н ы е  ц и ф р о в ы е , 
п о с т а в л я е м ы е  в  в и д е  с и с т е м  д л я  
а в т о м а т и ч е с к о й  о б р а б о т к и  д а н н ы х

т и п с е р в ер , ф о р м -ф а к т о р  - н е  б о л е е  4U .

т и п  п р о ц е с с о р а x 6 4 , ч и с л о  я д е р  н е  б о л е е  10  н а  п р о ц е с с о р , к о л и ч е с т в о  п р о ц е с с о р о в  - н е  б о л е е  4  ш т.

2 92 м е г а г е р ц ч а с т о т а  п р о ц е с с о р а н е  б о л е е  4  6 0 0

2 5 5 3 ги га б а й т р а зм е р  о п е р а т и в н о й  п а м я ти н е  б о л е е  2 5 6

т и п  ж е с т к о г о  д и с к а H D D  и л и  SS D . К о л и ч е с т в о  ж е с т к и х  д и с к о в  - н е  б о л е е  10  ш т . (д л я  ф а й л о в ы х  с е р в е р о в  - н е  б о л е е  2 0  ш т .)

т и п  в и д е о а д а п т е р а и н те г р и р о в а н н ы й

о п е р а ц и о н н а я  си с тем а н е т

п р е д у с т а н о в л е н н о е  п р о гр а м м н о е  
о б е с п е ч е н и е

н е т

3 8 3 р у б л е й п р е д е л ь н а я  ц ен а н е  б о л е е  1 5 0 0  0 0 0  в к л ю ч и т е л ь н о  за  1 е д и н и ц у

31 6 2 .0 1 .1 1 У с л у ги  п о  п р о е к т и р о в а н и ю , 
р а зр а б о т к е  и н ф о р м а ц и о н н ы х  
т е х н о л о г и й  д л я  п р и к л а д н ы х  за д а ч  и  
т е с т и р о в а н и ю  п р о г р а м м н о г о  
о б е с п е ч ен и я

с о в м е с т и м о с т ь  с о ф и с н ы м и  п а к е та м и ф о р м и р о в а н и е  о т ч е т о в  и  д о к у м е н т о в  в  ф о р м а т е  с е м е й с т в а  M ic ro so ft  O ff ic e  и л и  O p e n O ffice , A d o b e  A c ro b a t

и м п о р т /э к с п о р т  д а н н ы х и м п о р т /э к с п о р т  д а н н ы х  в  ф о р м а т е  x m l, j s o n

с о в м е с т и м о с т ь  с о п е р а ц и о н н ы м и  
с и с т е м а м и  (О С )

п о д д е р ж к а  О С  W in d o w s  S e rv er  2 0 1 2 -2 0 1 6 , W in d o w s  7 -1 0  и л и  О С  н а  б а зе  L in u x

с о в м е с т и м о с т ь  с с и с т е м а м и  б а з  д а н н ы х п о д д е р ж к а  н е  б о л е е  2 с и с т е м  б а з  д а н н ы х  и з :  M S  S Q L , O ra c le , M y S S Q L , P o s tg re S Q L

32 6 2 .0 2 .3 0 У с л у ги  п о  т е х н и ч е с к о й  п о д д е р ж к е  
и н ф о р м а ц и о н н ы х  т е х н о л о г и й

п е р и о д и ч н о с т ь  и н ф о р м а ц и о н н о 
к о н с у л ь т а ц и о н н о г о  с о п р о в о ж д е н и я  по 
м е с т у  н а х о ж д е н и я  З а к а зч и к а

н е  ч а щ е  2 р а з  в  н е д е л ю

п е р и о д и ч н о с т ь  и н ф о р м а ц и о н н о 
к о н с у л ь т а ц и о н н о г о  с о п р о в о ж д е н и я  
у д а л е н н о

н е  ч а щ е  1 р а за  в  те ч е н и и  р а б о ч е г о  д н я

в р е м я  п о л у ч е н и я  к о н с у л ь т а ц и й  п о  
те л е ф о н у

в  р а б о ч и е  д н и  с 8 .3 0  д о  1 7 .3 0  п о  м е с т н о м у  в р е м е н и

п е р и о д и ч н о с т ь  о б н о в л е н и я  
и н ф о р м а ц и о н н о й  б а зы  
д а н н ы х /и н ф о р м а ц и о н н о й  с и с тем ы

н е  ч а щ е  1 р а за  в  су тки


